

**ОТЧЕТ ЗА ДОХОДИТЕ (НА КОНСОЛИДИРАНА ОСНОВА)  
КЪМ 30 СЕПТЕМВРИ 2016 ГОДИНА**

	Приложение	30.09.2016 BGN '000	30.09.2015 BGN '000
Приходи	3 и 4	2 179	2 241
Промени в запасите от продукция и Незавършено производство		102	368
Балансова стойност на продадени активи		-113	-65
Разходи за суровини и материали	5	-973	-1087
Разходи за външни услуги	7	-208	-180
Разходи за персонала	6	-920	-999
Разходи за амортизация		-153	-157
Други разходи за дейността	8	-92	-34
<b>Печалба от оперативната дейност</b>		<b>-178</b>	<b>87</b>
Финансови разходи	9	-15	-16
<b>Печалба преди данък върху печалбата</b>		<b>-193</b>	<b>71</b>
Разход за данък върху печалбата			
<b>Нетна печалба за периода</b>		<b>-193</b>	<b>71</b>
<b>Доход на акция в лева</b>			<b>0.24</b>

Приложенията на страници от 5 до 30 са неразделна част от финансовия отчет.

Гл.Счетоводител (Съставител):

Теодора Трифонова

Изпълнителен директор:

Гошо Георгиев

Дата : 21.11.2016 година



**ОТЧЕТ ЗА ФИНАНСОВОТО СЪСТОЯНИЕ (НА КОНСОЛИДИРАНА ОСНОВА)  
КЪМ 30 СЕПТЕМВРИ 2016 ГОДИНА**

	Приложение	30.09.2016 BGN '000	31.12.2015 BGN '000
<b>АКТИВ</b>			
<b>Нетекущи активи</b>			
Имоти, машини и оборудване	10	3 179	3 327
Нематериални активи		9	13
Активи от отсрочени данъци		9	9
		<b>3 197</b>	<b>3 349</b>
<b>Текущи активи</b>			
Материални запаси	11	3 445	3 262
Търговски вземания	12	2 515	2 024
Други вземания	13	20	47
Парични средства и парични еквиваленти	14	287	351
		<b>6 267</b>	<b>5 684</b>
<b>ОБЩО АКТИВИ</b>		<b>9 464</b>	<b>9 033</b>
<b>СОБСТВЕН КАПИТАЛ И ПАСИВИ</b>			
<b>СОБСТВЕН КАПИТАЛ</b>			
Основен акционерен капитал	15	299	299
Изкупени собствени акции			
Премийни резерви			
Резерви		7 773	7 773
Неразпределена печалба		474	424
Текуща печалба		-193	50
		<b>8 353</b>	<b>8 546</b>
<b>ПАСИВИ</b>			
<b>Нетекущи пасиви (задължения)</b>			
Дългосрочни банкови заеми	16		
Пасиви по отсрочени данъци			
Други		119	119
		<b>119</b>	<b>119</b>
<b>Текущи пасиви (задължения)</b>			
Търговски задължения	17	469	217
Краткосрочни заеми	18	368	
Задължения към персонала и за социално осигуряване	19	65	17
Данъчни задължения		37	74
Други текущи задължения	20	53	60
		<b>992</b>	<b>368</b>
<b>ОБЩО ПАСИВИ</b>		<b>1 111</b>	<b>487</b>
<b>ОБЩО СОБСТВЕН КАПИТАЛ И ПАСИВИ</b>		<b>9 464</b>	<b>9 033</b>

Приложенията на страници от 5 до 30 са неразделна част от финансовия отчет.

Гл.Счетоводител (Съставител):

Теодора Трифонова

Изпълнителен директор:

Гошо Георгиев

Дата : 21.11.2016 година

**ОТЧЕТ ЗА ПАРИЧНИТЕ ПОТОЦИ (НА КОНСОЛИДИРАНА ОСНОВА)  
КЪМ 30 СЕПТЕМВРИ 2016 ГОДИНА**

	<i>Приложение</i>	30.09.2016 BGN '000	30.09.2015 BGN '000
<b>Парични потоци от оперативна дейност</b>			
Постъпления от клиенти		2 439	2 172
Плащания на доставчици		-1 895	-1 494
Плащания на персонала и за социалното осигуряване		-881	-967
Платени данъци		26	5
Възстановени данъци		1	
Платени лихви и банкови такси по банкови заеми за оборотни средства		1	2
Други постъпления / плащания , нетно		-110	-5
<b>Нетни парични потоци от оперативната дейност</b>		<b>-419</b>	<b>-287</b>
<b>Парични потоци от инвестиционна дейност</b>			
Покупки на имоти, машини и оборудване			-19
<b>Нетни парични потоци, използвани в инвестиционната дейност</b>			<b>-19</b>
<b>Парични потоци от финансова дейност</b>			
Получени /платени/ краткосрочни заеми , нетно		369	-42
Плащания по финансов лизинг			
Платени лихви и такси по заеми		-14	-13
Други постъпления /плащания , нетно			-3
<b>Нетни парични потоци от финансовата дейност</b>		<b>355</b>	<b>-58</b>
<b>Нетно увеличение / намаление на паричните средства и еквиваленти</b>		<b>-64</b>	<b>-364</b>
Парични средства и еквиваленти на 01.01.		351	644
<b>Парични средства и еквиваленти на 30.09</b>	<i>14</i>	<b>287</b>	<b>280</b>

Приложенията на страници от 5 до 30 са неразделна част от финансовия отчет.

Гл.Счетоводител (Съставител):

Теодора Трифонова

Изпълнителен директор:

Гошо Георгиев

Дата : 21.11.2016 година



**ОТЧЕТ ЗА ПРОМЕНИТЕ В СОБСТВЕНИЯ КАПИТАЛ (НА КОНСОЛИДИРАНА ОСНОВА) КЪМ 30 СЕПТЕМВРИ 2016 ГОДИНА**

	Основен акцио- нерен капитал BGN '000	Премияен резерв BGN '000	Законови резерви BGN '000	Преоце- нъчен резерв BGN '000	Допъл- нителен резерв BGN '000	Неразпре- делена загуба BGN '000	Неразпре- делена печалба BGN '000	Общо Собствен капитал BGN '000
Салдо към 1 януари 2016	299		50	-23	7 746			8 072
Неразпределена печалба							474	474
Промени в собствения капитал за 2015г.								
Промени в собствения капитал поради фундамен- тални грешки								
Нетна печалба за периода						-193		-193
Салдо на 30 септември 2016	299		50	-23	7 746	-193	474	8 353

Приложенията на страници от 5 до 30 са неразделна част от финансовия отчет.

Гл.Счетоводител (Съставител):

Теодора Трифонова

Изпълнителен директор:

Гошо Георгиев

Дата : 21.11.2016 година



**ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ**  
към Уведомление за консолидиран финансов отчет  
към 30.09.2016г.

**Общи положения**

"Випом" АД е акционерно дружество съгласно Търговския закон със седалище и адрес на управление, както следва: гр. Видин 3700, ул. " Цар Иван Асен" II № 9; тел./094/609025; факс /094/609021.

"Випом" АД е вписано по фирменно дело 228/97г., том IV, парт.№ 127, стр.74, рег.1 по описа на Видински окръжен съд.

С решение № 405/13.11.2002 г. на Видинския окръжен съд, "Випом" АД е вписано като публично дружество в регистъра на публичните дружества и други емитенти на ценни книжа, воден от ДКЦК на основание чл.18, ал.1 от ЗППЦК.

Със свидетелство №51003/30.12.2015г. "Випом" АД регистрира в гр.Москва, Руска Федерация дъщерно дружество - ООО "Випом Трейд". Юридическата форма на "Випом Трейд" е дружество с ограничена отговорност.

"Випом" АД е инвестирало в и притежава 100% от капитала на ООО "Випом Трейд" - Русия. Основната дейност на Групата се състои в производство на помпи, помпени агрегати, стационарни станции и комплектни обекти, търговска дейност в страната и чужбина.

**Основа за изготвяне на консолидирания финансов отчет**

Консолидираният финансов отчет на Групата е изготвен в съответствие с всички Международни финансови отчети (МСФО), които се състоят от: стандарти за финансови отчети и от тълкувания на Комитета за разяснение на МСФО (КРМСФО), одобрени от Съвета по Международни стандарти (СМСС), и от Международните счетоводни стандарти и тълкуванията на Постоянния комитет за разясняване (ПКР), одобрени от Комитета по Международни счетоводни стандарти (КМСС), които ефективно са в сила за 2009 година г., и които са приети от Комисията на Европейския съюз.

За текущата финансова година дружеството е приело всички нови и/или ревизирани стандарти и тълкувания, издадени от Съвета по Международни счетоводни стандарти (СМСС) и респективно от Комитета за разяснения на МСФО, които са уместни за неговата дейност. От възприемането на новите или ревизирани стандарти не са настъпили промени в счетоводната политика на дружеството.

Финансовият отчет на Групата е изготвен на основата на счетоводната концепция за историческата цена.

Всички данни в настоящия финансов отчет са представени в в хиляди български лева.

Основната счетоводна политика е изложена в междиния финансов отчет към 30.09.2016г. на „Випом“ АД.

**Имоти, машини, съоръжения и оборудване**

Имоти, машини, съоръжения и оборудване се оценяват първоначално по себестойност, включваща цената на придобиване, както и всички преки разходи за привеждането на активите в работно състояние.

**Консолидация**

Дъщерни са тези предприятия, които се намират под контрол на Групата, която има властта да ръководи финансовата и оперативната политика. Предприятието- майка упражнява контрол чрез правото си на глас.

Финансовият отчет на Групата консолидира към 30.09.2016 година отчетите на двете дружества - "Випом" АД и ООО "Випом Трейд", които формират заедно икономическа група.

Име на дъщерното дружество.	Участие към 30.09.2016г., хил.лв.	Участие към 30.09.2016г., %	Участие към 31.12.2015г., хил.лв	Участие към 31.12.2015г., %
ООО "Випом Трейд"	3	100,00%	-	-

Дъщерното дружество е регистрирано в Руската Федерация.

Методът, по който са отразени в консолидирания финансов отчет, е себестойностен метод. Акциите и дяловете на дъщерното предприятие не са регистрирани на публична борса и поради тази причина не може да бъде установена тяхната справедлива стойност.

#### Собствен капитал

Акционерният капитал на Групата отразява номиналната стойност на емитираните акции на предприятието- майка.

Резервите включват изискуемите съгласно Търговския закон резерви, както и преоценъчни и други резерви .

Финансовият резултат включва текущия за периода финансов резултат и натрупаните печалби и непокрити загуби, определени от консолидирания отчет за всеобхватния доход.

#### Разходи за данъци

В междиния консолидиран финансов отчет не са отчетени очакваните финансови разходи за корпоративен данък.

#### Доходи

Приходите от продажби са формирани основно от продажба на продукция произведена в предприятието- майка . Дъщерното дружество търгува с продукция произведена във Випом АД.

#### Събития, настъпили след датата на баланса

Между датата на съставяне на този финансов отчет и датата на публикуването му не са настъпили важни или значителни за дейността на дружествата коригиращи събития, неоповестяването на които би повлияло за вярното и честно представяне на финансовите отчети.

### ФИНАНСОВА ИНФОРМАЦИЯ КЪМ 30.09.2016 ГОДИНА

#### **Приходи по Отчета за всеобхватния доход**

Отчетените приходи на групата към 30.09.2016 година са общо 2 179 хил.лв

Приходи	30.09.2016 г.	30.09.2015 г.	Разлика	
	хил.лв.	хил.лв.	хил.лв.	%
Приходи от продукция	2 163	2 093	-70	-3
Приходи от продажба на услуги	13	49	-36	-28
Други приходи	2	97	-95	-475
Приходи от лихви	1	2	-1	-50,00
Приходи от дивиденди				
Приходи от промяна на валутни курсове				
Общо приходи за групата	2 179	2 241	-62	-3

## Разходи от Отчета за всеобхватен доход

Разходи	30.09.2016 г.	30.09.2015 г.	Разлика	
	ХИЛ.ЛВ.	ХИЛ.ЛВ.	ХИЛ.ЛВ.	%
Разходи за материали	(973)	(1 087)	-114	12
Разходи за услуги	(208)	(180)	28	13
Разходи за амортизация	(153)	(157)	-4	-2
Разходи за персонала	(920)	(999)	-79	-9
Други разходи	(92)	(34)	58	63
Балансова стойност на продадени активи	(113)	(65)	-48	42
Финансови разходи	(15)	(16)	-1	-1
Общо разходи за групата	(2 474)	(2 538)	-64	-3

## Отчет за всеобхватния доход

Отчет за всеобхватния доход	30.06.2016 г.	30.06.2015 г.	Разлика	
	ХИЛ.ЛВ.	ХИЛ.ЛВ.	ХИЛ.ЛВ.	%
Общо приходи за групата	2 179	2 241	-62	-3
Общо разходи за групата	(2 474)	(2 538)	-64	-3
Изменение на запасите от продукция	102	368	-266	-72
Печалби /Загуба	(193)	71	-264	-137

Консолидираният финансов отчет към 30.09.2016 година е изготвен съгласно Международните счетоводни стандарти.

Консолидираният финансов резултат на „Випом” АД към 30.09.2016 г. е загуба в размер на 193 хил.лева. За деветте месеца на 2016 г. се формира отрицателен доход на акция -0,65 лв.

Общите приходи от дейността на предприятията от Групата през деветте месеца на 2016 година са 2 179 хил.лв. Върху формирането на приходите най-голямо влияние имат тези от продажба на продукцията.

Общите разходи от дейността на предприятията от Групата през деветте месеца на 2016 г. са в размер на 2 474 хил.лв., като са намалели спрямо същия период на 2015 г.

## ОТЧЕТ ЗА ФИНАНСОВОТО СЪСТОЯНИЕ

Показатели	30.09.2016 г.	31.12.2015 г.	Разлика	
	Стойност	Стойност	Стойност	%
Нетекущи активи	3 179	3 349	-170	-5
Текущи активи	6 267	5 684	583	9
Общо активи	9 464	9 033	431	5
Собствен капитал на групата	8 353	8 546	-193	-2
Нетекущи пасиви	119	119	0	
Текущи пасиви	992	368	624	63
Общо пасиви	1 111	487	624	56
Общо собствен капитал и пасиви	9 494	9 033	461	5

През деветте месеца на 2016 година активите на Групата са се увеличили общо с 431 хил.лв. Най-голям дял в активите заемат материалните запаси на дружествата, които за текуция

период са се увеличили с 183 хил.лв. При вземанията от доставчици и клиенти и други има увеличение с 491 хил.лв. Паричните средства в каса и депозити са намалели с 64 хил.лв. Пасива на предприятията в Групата се е увеличил, собствения капитал е намалял със загубата за периода. Увеличили са и задълженията на Групата към доставчици и други институции.

#### ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ФИНАНСОВ АНАЛИЗ:

Коефициенти	2016 г.	2015г.	Разлика
	Стойност	Стойност	Стойност
<b>Рентабилност:</b>			
На собствения капитал	-0,02	0,01	-0,03
На активите	-0,02	0,01	-0,03
На пасивите	-0,17	0,10	-0,27
На приходите от продажби	-0,08	0,03	-0,11
<b>Ефективност:</b>			
На разходите	0,92	1,03	-0,11
На приходите	1,09	0,96	0,13
<b>Ликвидност:</b>			
Обща ликвидност	6,32	15,45	-9,13
Бърза ликвидност	2,84	6,58	-3,74
Незабавна ликвидност	0,29	0,95	-0,66
Абсолютна ликвидност	0,29	0,95	-0,66
<b>Финансова автономност:</b>			
Финансова автономност	7,52	17,55	-10,03
Задлъжнялост	0,13	0,06	0,07

#### Основни рискове и несигурности, пред които е изправено дружеството.

В хода на обичайната си стопанска дейност Дружествата могат да бъдат изложени на различни рискове, най-важните от които са:

##### **Валутен риск**

Дружеството реализира своята продукция както на вътрешния, така и на външния пазар, като голяма част от постъпленията са във валута, предимно в евро. Съществува риск за формиране на отрицателни курсови разлики и генериране на загуби от вземанията във валути, различни от евро и реализирани зад граница. За целта ръководството договаря с клиентите условията за разплащане в евро. За разглеждания период сделките в щатски долари представляват минимален размер от търговския оборот на дружеството.

Относно вземанията в евро валутния риск е минимален, поради факта, че левът има фиксиран курс спрямо еврото. Евентуалните отрицателни разлики от промените на валутни курсове биха намалили финансовия резултат на дружеството, съответно и икономическите показатели. Ръководството следи стриктно валутните експозиции, осигурява ефективно управление на валутния риск и взема мерки за избягване на негативните последици от промени във валутните курсове.

##### **Лихвен риск**

При осъществяване на своята дейност Дружеството ползва заеми, като при договориране на условията по тях ръководството се стреми да договори възможно най-изгодни условия и да минимизира лихвените рискове. Благоприятен ефект се получава от възможността за договаряне на приемливи лихвени равнища по привлечените ресурси и структурата на лихвените проценти, които съдържат постоянен и променлив компонент с предимствено



тегло на постоянната величина, което минимизира вероятността от негативна промяна в движението на паричните потоци. Появата на нестабилност във финансовата система на страната и в света като цяло е предпоставка за промяна в лихвените равнища.

"Випом" АД обслужва задължението си към банката в срок и не е изпадало в просрочие в изплащане на главниците и лихвите по кредитите. ООО "Випом Трейд" няма сключени договори за банкови кредити.

През отчетния период предприятията от Групата не са предоставяли търговски заеми на други дружества.

### *Ликвидност*

Ръководството полага значителни усилия за поддържане на адекватна ликвидност за изплащане на текущите задължения. Дружествата от Групата обслужват регулярно своите задължения.

### *Пазарен риск*

Породен е от колебанията в общите пазарни условия, които зависят от общите колебания в икономиката като цяло. Той изразява несигурността на пазара като цяло и не еднаквата чувствителност на стойността на дружествата към промените на пазара. Инвеститорът не би могъл да влияе върху тях, но може да ги отчете и да се съобразява с тях.

### *Секторен риск*

Поражда се от влиянието на технологичните промени в отрасъла върху доходите и паричните потоци, агресивността на мениджмънта, силната конкуренция на външни и вътрешни производители и други, увеличаване вноса на помпи с ниска продажна цена.

По отношение дейността на Групата секторният риск е увеличен, тъй като с всяка изминала година се изостря конкурентната борба на пазара на помпи, възли и резервни части за помпи. Наред с традиционните европейски производители на пазара все по-активно през последните няколко години се намесват фирми от трети страни. Последните много агресивно налагат пониски цени, особено в страните от ОНД и Балканския полуостров, което допълнително усложнява ситуацията на тези основни за нас пазари.

### *Фирмен риск*

Фирменият риск е свързан с естеството на дейност на дружествата от Групата, като за всяко дружество е важно да се възвърнат направените инвестиции.

Основният фирмен риск за Групата е свързан с възможни различия в търсенето и предлагането на продукцията, в предпочитанията на потребителите или в резултат на засилената конкуренция. Така рискът може да окаже отрицателно въздействие върху продажбите и съответно върху приходите на дружеството. Чрез анализ на основните фактори, влияещи върху получаваните приходи, Дружеството се стреми да намали влиянието на риска.

## **ИНФОРМАЦИЯ ЗА СКЛЮЧЕНИ ГОЛЕМИ СДЕЛКИ МЕЖДУ СВЪРЗАНИ ЛИЦА ПО СМИСЪЛА НА ПАРАГРАФ 1, Т.6 ОТ ДР НА ЗАКОНА ЗА СЧЕТОВОДСТВОТО**

През отчетния период сделки между свързани лица не са осъществявани.

Няма регистрирано придобиване и прехвърляне на акции от членовете на Съвета на директорите през отчетния период.

## **ДРУГА ИНФОРМАЦИЯ**

Към финансовия отчет са изготвени декларации по чл.100 о, ал.4, т.3 от ЗППЦК.

Финансовите отчети на "Випом" АД, вкл. консолидираните такива, се публикуват в раздел "Регулирана информация" на сайта на "Борсова и информационна компания - Капиталов пазар" ЕООД - <http://www.beis.bia-bg.com>.

**СЪБИТИЯ, НАСТЪПИЛИ СЛЕД ДАТАТА НА ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ**

След датата на финансовия отчет не са настъпили събития от съществено значение.

Съставител : .....

Теодора Трифонова

гр. Видин,  
21.11.2016г.

Изпълнителен Директор : .....

Гошо Георгиев

